
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ODPADŮ
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Recycling-kovové odpady, a.s.
se sídlem: Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř 
IČ: 252 52 852
DIČ: CZ25252852
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka

1467
zastoupená: Ing. Miroslavem Novákem, předsedou představenstva 
(dále jen „odběratel")
- na straně jedné -

a
TEPVOS, spol. s.r.o.
se sídlem: Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 
provozovna:
IČ: 25945793
DIČ: CZ25945793
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka

16762
jednající: Ing. Martinem Pirklem, jednatelem
(dále jen „dodavatel")

- na straně druhé -
dále společně též jako „smluvní strany" či jednotlivě jako „smluvní strana"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
jako projev své svobodné, vážné a omylu prosté vůle

tuto:

RÁMCOVOU SMLOUVU O DODÁVKÁCH ODPADŮ 
(dále jen „rámcová smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové smlouvy, a to s 
cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně 
vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto 
závazkového vztahu.



2. Tato rámcová smlouva je uzavírána s ohledem na záměr dodavatele směřující 
k dodávání zboží a vůli odběratele předmětné zboží od dodavatele odebírat 
přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude realizována 
prostřednictvím jednotlivých objednávek dodavatele a jejich potvrzením 
odběratelem.

3. Odběratel je osobou oprávněnou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „z.č. 185/2001 Sb/') k podnikání v oblasti nakládání s odpady (vyjma 
nebezpečných) a oprávněným provozovatelem zařízení ke sběru a výkupu 
odpadů.

4. Dodavatel je ve smyslu z.č. 185/2001 Sb. původcem odpadu, neboť při jeho 
podnikatelské činnosti vznikají odpady.

5. Zbožím se pro účely této rámcové smlouvy rozumí odpady tak, jak je definuje 
z.č. 185/2001 Sb., přičemž předmětem dodávání budou dle této rámcové 
smlouvy jen ty druhy odpadů, které jsou dále v této rámcové smlouvě 
stanoveny.

II.
Předmět rámcové smlouvy, projevy vůle smluvních stran

1. Předmětem této rámcové smlouvy je sjednání povinnosti smluvních stran 
realizovat na základě dílčích objednávek dodavatele dodávky a odebírání 
odpadů v druzích sjednaných touto rámcovou smlouvou.

2. Odběratel se zavazuje po dobu trvání této rámcové smlouvy odebírat a 
přijímat od dodavatele na základě dílčích smluv druhy odpadů specifikované 
v této rámcové smlouvě do svého vlastnictví a s těmito dále nakládat, 
využívat je či zpracovávat, a to vše v souladu se z.č. 185/2001 Sb.

3. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této rámcové smlouvy dodávat odpady 
v druhu, který je dále sjednán, odběrateli, přičemž tyto dodávky budou 
realizovány na základě dílčích smluv.

III.
Dílčí smlouvy

1. Plnění z této rámcové smlouvy budou uskutečňována na základě dílčích 
kupních smluv o dodávkách odpadu (dále jen „dílčí smlouvy"). K uzavření 
dílčích smluv dojde na základě písemných objednávek dodavatele 
doručených odběrateli a jejich písemné akceptace ze strany odběratele. Pokud



se smluvní strany v souladu s touto smlouvou nedohodnou jinak.

2. Objednávka dodavatele je závazná po dobu 15 dnů ode dne jejího doručení 
odběrateli; v případě, že odběratel v této lhůtě objednávku neakceptuje, 
případně neučiní nový návrh v souladu s odst. 3. tohoto článku, je dodavatel 
oprávněn zajistit odběr odpadů jiným odběratelem.

3. Jestliže písemné přijetí objednávky učiněné odběratelem bude obsahovat 
dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, považuje se takovéto přijetí 
objednávky za nový návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy.

4. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je odběratelem dodavateli 
písemně potvrzena objednávka učiněná dodavatelem za podmínek 
vyjádřených v této rámcové smlouvě nebo kdy je dodavatelem písemně přijat 
nový návrh odběratele na uzavření dílčí smlouvy učiněný podle odst. 3. 
tohoto článku.

5. Písemným úkonem se pro účely této rámcové smlouvy, není-li pro konkrétní 
úkony stanoveno touto rámcovou smlouvou jinak, rozumí úkon, který byl 
učiněn prostřednictvím e-mailové zprávy, faxem či formou dopisu zaslaného 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb a který byl zaslán na 
kontaktní adresy uvedené v odst. 6. tohoto článku, případně na kontaktní 
adresy, které v souladu s odst. 7. tohoto článku budou jednou smluvní stranou 
sděleny druh smluvní straně. Smlouvu lze akceptovat i konkludentně, tzn. 
např. odvezením odpadu na základě objednávky ze strany dodavatele.

6. Kontaktní údaje pro účely této smlouvy jsou následující:
a. e-mail odběratele: provozuo@recyclingas.cz
b. e-mail dodavatele: KS@tepvos.cz
c. doručovací adresa odběratele je totožná s adresou uvedenou v záhlaví
d. doručovací adresa dodavatele je totožná s adresou uvedenou v záhlaví
e. fax odběratele: ...
f. fax dodavatele: ...

7. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna kdykoli v průběhu trvání změnit 
své kontaktní údaje uvedené v předchozím odstavci, a to tak, že nové údaje 
písemně sdělí druhé smluvní straně; smluvní strany jsou ode dne, kdy 
prokazatelně obdržely nové kontaktní údaje druhé smluvní strany povinny 
činit písemné úkony na nově sdělené adresy či jiné nově sdělené kontakty.

8. Pokud se smluvní strany v jednotlivých případech dohodnou, jsou oprávněny 
uzavřít dílčí smlouvu i ústně.

mailto:provozuo@recyclingas.cz
mailto:KS@tepvos.cz


9. Každá objednávka dodavatele musí obsahovat specifikaci a množství 
dodávaného odpadu.

IV.
Dodávané zboží/odpad

1. Předmětem dodávek dle této smlouvy, k nimž se dodavatel zavázal a které se 
zavázal odběratel od dodavatele na základě dílčích smluv odebírat a nabývat 
do svého výlučného vlastnictví, jsou odpady, a to tohoto druhu:

a. železo a ocel
b. barevné kovy
c. kabely
d. papír
e. plasty
f. Pb.baterie

2. Jiný než sjednaný druh odpadu bude dodavatelem odběrateli dodáván a 
odběratelem odebírán pouze na základě dohody, která bude vtělena do dílčí 
smlouvy.

V.
Cenové a platební podmínky

1. Cenové a platební podmínky jsou upraveny v příloze č. 1 této rámcové 
smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Smluvní strany s ohledem na skutečnost, že ceny v oblasti odpadového 
hospodářství podléhají velkým výkyvům, sjednávají, že odběratel je oprávněn 
jednostranně měnit cenové a platební podmínky, které jsou uvedeny v příloze 
č. 1. Změna bude oznámena odesláním nového ceníku na e-mailovou adresu 
zhotovitele uvedenou v či. III. odst. 6. této smlouvy případně nově sdělenou 
v souladu s čl. III. odst. 7. Novými cenovými a platebními podmínkami jsou 
smluvní strany vázány ode dne následujícího po dni, v němž budou 
podmínky odeslány odběratelem dodavateli na jeho e-mail; to neplatí 
v případě, že dodavatel jednostrannou změnu odmítne a současně tuto 
smlouvu vypoví.

3. S ohledem na ustanovení předchozího odstavce smluvní strany sjednávají, že 
dodavatel je oprávněn písemně odmítnout nové cenové a platební podmínky, 
a to výpovědí této smlouvy nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy bylo odesláno 
oznámení o jednostranné změně cenových a platebních podmínek 
odběratelem dodavateli. Výpovědní lhůta se pro tento případ sjednává v délce



trvání tří měsíců, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla jednostranná změna cenových a platebních podmínek 
odmítnuta a současně byla tato smlouva vypovězena.

4. V případě, že dodavatel ve své reakci uvede pouze, že jednostrannou změnu 
cenových a platebních podmínek odmítá, nebo pouze že vypovídá tuto 
smlouvu, tedy nebude obsahovat současné odmítnutí a vypovězení, případně 
učiní-li ji po lhůtě sjednané v odst. 3. tohoto článku, je takovéto jeho oznámení 
neúčinné a nevede k odmítnutí jednostranné změny cenových a platebních 
podmínek a vypovězení smlouvy.

5. Nebude-li jednostranná změna cenových a platebních podmínek učiněná 
odběratelem účinně dodavatelem odmítnuta a tato smlouva současně 
vypovězena, jsou smluvní strany novými cenovými a platebními podmínkami 
vázány, a to ode dne, kdy uplynula lhůta pro výpověď smlouvy.

6. Dodavatel není oprávněn jednostranně cenové a platební podmínky měnit.

VI.
Dodací podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že předání odpadů, které bude na základě této 
smlouvy odběratel od dodavatele odebírat, se uskuteční vždy v sídle 
dodavatele, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy, pokud se v jednotlivých 
případech nedohodnou smluvní strany jinak.

2. Nejpozději při předání odpadů je dodavatel povinen předat odběrateli 
veškeré doklady vztahující se k předávaným odpadům. Jedná se především o 
identifikační listy odpadů u NO.

3. V případě, že dodavatel nebude při předání odpadů připraven předat 
odběrateli veškeré doklady vztahující se k předávaným odpadům, je odběratel 
oprávněn odmítnout převzít od dodavatele odpady, dodavatel je povinen tyto 
doklady doplnit a předat odběrateli společně s odpadem nejpozději do 10 dnů 
ode dne původně sjednaného předání; zároveň je dodavatel povinen uhradit 
odběrateli náklady spojené s úkony, které v souvislosti s původně 
plánovaným předáním odpadů, které bylo z důvodů, za něž odpovídá 
dodavatel, zmařeno, odběrateli vznikly.

4. Dodavatel se zavazuje předat odběrateli odpad vždy roztříděný podle 
jednotlivých druhů odpadu dodávaných v souladu s touto smlouvou a 
v dohodnuté kvalitě a balení.



5. Odběratel je povinen odpad převzít nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření 
dílčí smlouvy, pokud se v jednotlivém případě smluvní strany nedohodnou 
jinak, tato lhůta se však nevztahuje na případy uvedené v odst. 3. tohoto 
článku, kdy je odběratel povinen převzít odpady nejpozději do 10 dnů ode 
dne, kdy mu bylo dodavatelem oznámeno, že jsou odpady včetně všech k nim 
náležejících dokladů připraveny k opakovanému převzetí odběratelem.

VII.
Trvání smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany sjednávají, že tato rámcová smlouva může být ukončena jen 
některým z následujících způsobů:

a. dohodou smluvních stran,

b. písemnou výpovědí doručenou smluvní stranou, která tuto smlouvu 
vypovídá, druhé smluvní straně, přičemž výpovědní lhůta se sjednává 
v délce šesti měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi vypovídající smluvní stranou druhé straně,

c. odstoupením od smlouvy, jsou-li k tomuto odstoupení splněny zákonné 
podmínky.

3. Výpověď smlouvy či odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným 
dopisem zaslaným doporučeně či na dodejku na adresu sídla, která je u 
konkrétní smluvní strany uvedena v záhlaví této smlouvy, případně adresu, 
která byla v průběhu smluvního vztahu smluvní stranou, která bude 
adresátem výpovědi či odstoupení, sdělena druhé smluvní straně jako nová 
adresa doručovací.

4. Dojde-li k ukončení této rámcové kupní smlouvy, dohodly se obě smluvní 
strany na tom, že odběratel odebere veškeré odpady, jejichž odebrání bylo 
dodavatelem objednáno písemnou objednávkou doručenou prodávajícímu 
přede dnem ukončení této rámcové smlouvy.

VIII.
Společná a závěrečná ustanovení



1. Právní vztahy neupravené touto rámcovou smlouvou či dílčí kupní smlouvou 
se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
s výjimkou ustanovení, jejichž aplikaci smluvní strany vyloučily.

2. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1932 odst. 2, § 
1949 až 1952, § 1971 a § 1995 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany sjednávají, že spory vzniklé mezi smluvními stranami v 
souvislosti s plněním této rámcové smlouvy, resp. kterékoli dílčí smlouvy, 
budou rozhodovány soudy v České republice.

4. Tuto rámcovou smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran, a to pouze v písemné formě.

5. Jakékoli písemnosti zaslané v souvislosti s touto smlouvou doporučeně jednou 
smluvní stranou druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, případně na nově sdělenou doručovací adresu, 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se v případě, že nedojde 
k jejich doručení adresátovi, považují za doručené 5. dnem po jejich odeslání.

6. Tato rámcová smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Obsah této smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je 
vyjádřením jejich svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož 
připojují pod její ustanovení své podpisy.

Příloha č. 1: Obyčejný odpad - Cenové a platební podmínky 
Příloha č. 2: Nebezpečný odpad - Cenové a platební podmínky

Ve Slatiňanech, dne ^ V Ústí nad Orlicí, dne . A. <3.o Q

Ing. Miroslav Novák
předseda představenstva

Ing. Martin Pirkl
jednatel



Příloha k rámcové smlouvě o dodávkách odpadů č. 1
Tato příloha je nedílnou součástí rámcové smlouvy o dodávkách odpadů, která byla 
uzavřena mezi uvedenými stranami:

Dodavatel: TEPVOS, spol. s.r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 25945793
Odběratel: RECYCLING - kovové odpady a.s., Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř, 
IČ: 25252852

Obyčejný odpad (dodavatel prohlašuje, že tento odpad neobsahuje nebezpečné látky):
Kód

odpadu:
Název odpadu: Cena*) za zneškodnění 

odpadu:
170405 0 Železo a ocel Dle trhu
170407 O Směsné kovy (elektromotory) Dle trhu
170401 O Měď Dle trhu
170401 O Mosaz Dle trhu
170401 O Bronz Dle trhu
170402 O Hliník Dle trhu
170411 O Kabely Dle trhu
200101 O Papír a lepenka (noviny,časopisy) Dle trhu
150101 O Smíšák Dle trhu
150101 O Karton Dle trhu
150102 O Plastové obaly Dle trhu

*) Cena včetně dopravy, kontejnery zdarma

V případě výskytu jiného odpadního materiálu bude cena dále dohodnuta.

Obě strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si přílohu smlouvy důkladně přečetly, a 
že s jejím obsahem souhlasí.

Ve Slatiňanech, dne 20. 01. 2018 V Ústí nad Orlicí, dne f\Q j\ í)

Ing. Miroslav Novák
předseda představenstva

Ing. Martin Pirkl
jednatel



Příloha k rámcové smlouvě o dodávkách odpadů č. 2
Tato příloha je nedílnou součástí rámcové smlouvy o dodávkách odpadů, která byla 
uzavřena mezi uvedenými stranami:

Dodavatel: TEPVOS, spol. s.r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí,
IČ: 25945793
Odběratel: RECYCLING - kovové odpady a.s., Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř, 
IČ: 25252852

Nebezpečný odpad
Kód

odpadu:
Název odpadu: Cena*) za zneškodnění 

odpadu:
160601

N
Pb.baterie Dle trhu

*) Cena včetně dopravy, kontejnery zdarma

V případě výskytu jiného odpadního materiálu bude cena dále dohodnuta.

Obě strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si přílohu smlouvy důkladně přečetly, a 
že s jejím obsahem souhlasí.

Ve Slatiňanech, dne 20.01.2018 V Ústí nad Orlicí, dne J\G h J

Ing. Miroslav Novák
předseda představenstva

Ing. Martin Pirkl
jednatel


